Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.04.2020                                                                                                     № 1703
О создании оперативного штаба
Во исполнение Указа Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020г. № 27 «О введении режима повышенной готовности», протокола совещания Губернатора с главами местного самоуправления и главами администраций муниципальных районов и городских округов Нижегородской области от 25 марта 2020 года администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Создать оперативный штаб городского округа г.Бор по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в Нижегородской области.
2. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба.
3. Утвердить прилагаемое Положение об оперативном штабе.
4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
А.В.Киселев
Утвержден
постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 09.04.2020  № 1703
СОСТАВ
оперативного штаба городского округа г.Бор

 по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в Нижегородской области

Киселев А.В. –  глава администрации городского округа г.Бор, председатель оперативного штаба

Лебедев Н.В. – первый заместитель председателя Совета депутатов городского округа г.Бор, заместитель председателя оперативного штаба
Супернак М.В. - заведующий отделом экономики администрации городского округа г. Бор, секретарь оперативного штаба

Члены оперативного штаба:
Боровский А.В. - первый заместитель главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области

Ворошилов А.Г. -  заместитель главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области, начальник управления ЖКХ и благоустройства
Симакова Г.Д. – директор Департамента финансов администрации городского округа г.Бор
Соколова Г.В.- начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор
Щенников А.Н. – директор Департамента имущественных  и земельных отношений администрации городского округа г.Бор
Батурский А.В. - начальник управления инвестиционной политики и развития бизнеса администрации городского округа город Бор Нижегородской области, инвестиционный уполномоченный

Храмов И.Н. – начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа г. Бор

Алешина О.П. – заведующий отделом по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г. Бор
Быстров А.С. - директор МАУ "Борский бизнес - инкубатор", помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей

Горшков В.А. - исполнительный директор Борской ассоциации товаропроизводителей (по согласованию)
Лаврина Н.Ю. – директор ГКУ ЦЗН города Бор(по согласованию)
Самоделкин А.А. – начальник ИФНС России по Борскому району Нижегородской области (по согласованию)
Утверждено
постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 09.04.2020  № 1703

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оперативном штабе городского округа г.Бор
по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в Нижегородской области
1. Общие положения
Оперативный штаб городского округа г.Бор по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (далее-Оперативный штаб), является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления городского округа г.Бор, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  направленное на снижение негативных последствий для экономики городского округа г.Бор в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.
В своей деятельности Оперативный штаб руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, распоряжениями и постановлениями Правительства РФ, нормативными правовыми актами Нижегородской области, нормативными правовыми актами городского округа г.Бор, а также настоящим Положением.
2. Цели и задачи Оперативного штаба
2.1. Основной целью работы Оперативного штаба является снижение негативных последствий для экономики городского округа г.Бор в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.

2.2. Основными задачами Оперативного штаба является:

- мониторинг негативных последствий распространения коронавирусной инфекции, анализ их влияния на экономику городского округа г.Бор и принятие решений по оперативному реагированию на изменение ситуации, стабилизации экономики городского округа г.Бор;

- мониторинг ассортимента и наличия продовольственных товаров и товаров массового спроса на территории городского округа г.Бор;

- разработка предложений по оказанию поддержки предприятий работающих в отраслях экономики наиболее пострадавших в связи с распространением новой коронавирусной инфекции;

- организация межведомственного взаимодействия уполномоченных органов при реализации мероприятий, направленных на минимизацию последствий распространения коронавирусной инфекции, ее отрицательного влияния на предпринимательскую деятельность, экономику;

- обеспечение выполнения в рамках полномочий  Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в Нижегородской области, утвержденного Указом Губернатора Нижегородской области от 25.03.2020 № 34.

3. Состав оперативного штаба

Состав Оперативного штаба утверждается постановлением администрации городского округа г.Бор.

Оперативный штаб состоит из председателя Оперативного штаба,  секретаря Оперативного штаба и других членов Оперативного штаба.

Оперативный штаб возглавляет председатель Оперативного штаба, который:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Оперативного штаба;

2) формирует повестки дня заседаний и планы работы Оперативного штаба;

3) ведет заседания Оперативного штаба;

4) дает поручения членам Оперативного штаба;

5) подписывает протоколы заседаний Оперативного штаба и осуществляет контроль за реализацией решений Оперативного штаба.

Секретарь Оперативного штаба принимает участие в заседаниях Оперативного штаба и ведет протокол заседаний Оперативного штаба.

Члены Оперативного штаба:

1) участвуют лично в заседаниях Оперативного штаба;

2) выполняют поручения Оперативного штаба и его председателя;
3) выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции Оперативного штаба;

4) знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Оперативным штабом;

5) осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений Оперативного штаба.
4. Организация деятельности Оперативного штаба

Заседания Оперативного штаба проводятся по мере необходимости.

Решение о проведении заседания Оперативного штаба принимается председателем Оперативного штаба  и доводится секретарем Оперативного штаба  до сведения членов Оперативного штаба.

Решение Оперативного штаба считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Оперативного штаба. В случае равенства голосов председательствующий на заседании Оперативного штаба имеет решающий голос.

Решения Оперативного штаба обязательны к исполнению и оформляются протоколом. Протоколы заседаний Оперативного штаба подписываются председательствующим  Оперативного штаба.

5. Прекращение деятельности Оперативного штаба

5.1. Оперативный штаб прекращает свою деятельность на основании постановления администрации городского округа г.Бор.